
Intencje mszalne w tygodniu 17.06 - 23.06.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 16.06.2024 r.   
1. 11 Niedziela zwykła ...                                                                                                                                                              
2. W miesiącu czerwcu  codziennie Nabożeństwa Czerwcowe, odmawiamy Litanię 
do Najświętszego Serca Pana Jezusa omadlając Misje Święte w 2025 roku i czas 
peregrynacji Obrazu Serca Pana Jezusa do naszej parafii.                                                                                                                                                                     
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
17.06. - Św. Brat Albert Chmielowski, 19.06 - Św. Romuald opat, 21.06. - Św. Alojzy 
Gonzaga, i dzień Ojca.                                                                                                                                                                                  
4. Pamiętajmy również - to wielka prośba do dzieci i rodziców - aby rok szkolny 
zakończyć spowiedzią i udziałem we Mszy Świętej. Niech to będzie nasz dar dla 
Pana Boga.                                                                                                                                                                                    
5. Zakończenie Roku szkolnego w piątek 21 czerwca o godzinie 8.00. Zapraszam 
Dyrekcję i Grono Pedagogiczne, dzieci i rodziców na Mszę Świętą, by z Panem 
Bogiem skończyć szkolne dni i wejść z łaską w nowy czas wakacji.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
6. Dziękuje za ofiary na kościół i funkcjonowanie parafii z racji 3 niedzieli miesiąca. 
Bóg zapłać ofiarodawcom.                                                                                                                                                                    
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 22.06. - proszę rodziny; Krasnodębski - 
Raczkowski, Czapka - Bogacz, Kijowski. Dziękuję rodzinom; Matelowski, Byrczek  
za ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                   
10. Zapowiedzi przedślubne; Karol, Jan Król s. Mariusza i Grażyny Nawrockiej               
parafia Wietrzno i Karolina, Michalina Marosz c. Andrzeja i Doroty Solińskiej -                 
parafia Wietrzno. Zapowiedz III.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Leszek Mermon - od rodziny Robótka z Miejsca Piastowego  

Wtorek  18.00 w intencji Siostry Marioli Służebniczki  

Środa  18.00  +Leszek Mermon - od rodziny Dubielów z Teodorówki  

Czwartek  18.00 +Mieczysław Sajdak - od brata Ireneusza z rodziną  

Piątek  18.00  +Leszek Mermon - od siostry z rodziną  

Sobota  18.00 +Mieczysław Sajdak - od brata Ireneusza z rodziną  

Niedziela  8.00  za parafian  

Niedziela   10.30 +Marek Karpaciński  

Niedziela  15.30 +Siostra Maria Paluch  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 24 / 16. o6. 2024r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym sam żyję...                                                      
11 Niedziela  Zwykła  

„W wielu takich przypowieściach głosił im                         
naukę, o ile mogli ją rozumieć.                                                  

A bez przypowieści nie przemawiał do nich.                      
Osobno zaś objaśniał wszystko                                                

swoim uczniom”...  

z   Ewangelii według Świetego Marka                                      
(Mk 4, 26-34) 

Trudności sprawiają nieraz, że człowiek popada 
w jakąś przedziwną niemoc: „Nic się nie da zrobić, 
nawet z pomocą innych, będzie już tylko gorzej, trzeba się pogodzić”… Bywa i tak, 
że taka postawa to również i realne spojrzenie na sprawy, gdy przychodzi może 
nieuleczalna choroba, kalectwo itp. Ale gdy chodzi o sprawy wiary, Nie!, nam nie 

wolno upadać na duchu. Przecież z nami jest Ten, który wszystko może! Jeśli tylko 
chcę, Bóg zadziała. Bogu zależy na nas, prawda? Pisze o tym Św. Paweł Apostoł 
do Tymoteusza: „rozpal na owo swój charyzmat”, gdyż - uwaga -„nie dał nam Bóg 

ducha bojaźni, ale mocy i miłości oraz trzeźwego myślenia”. Jakże to i dziś aktualne! 
W obliczu niechęci, wrogości, z jaką się coraz częściej spotykamy, nie mamy się 
bać, nie mamy się chować i udawać, że nas nie ma... Mamy moc w sobie! Ale nie 

moc, która ma innych niszczyć, ale moc, która pomaga nam kochać. Kochać nawet 
tych, którzy nam złorzeczą i nas prześladują. Trzeba zachować to Boże i trzeźwe 

myślenie, i nazywać rzeczy po imieniu, i zawsze widzieć w bliźnich, nawet tych 
wrogo do nas nastawionych, ludzi za których umarł Jezus Chrystus. Tych ludzi,  
trzeba też jakoś zaprowadzić do Jezusa, również przez modlitwę. Moc miłości, 
moc trzeźwego myślenia. Tak, tego nam dziś po trzeba. Nie potęgi strachu, nie 

postawy kulenia się, ale wiary która miłuje i wprowadza wolność…                                                                                                                                        
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                   
Co właściwie dzieje się podczas 

Mszy? Cz. 4.  
I dalej zanurzajmy się w Eucharystię - Msze Świętą.                

A potem popatrzmy? Przykładowo odkryjmy słowa, 
to w drugiej Modlitwie Eucharystycznej słyszmy: 

„Wspominając śmierć i zmartwychwstanie Twojego 
Syna, ofiarujemy Tobie, Boże, Chleb życia i Kielich 

zbawienia i dziękujemy, że nas wybrałeś, abyśmy stali 
przed Tobą i Tobie służyli”... Piękne, prawda? W dobie 

stawiania sprawy tak, jakbyśmy wierząc w Jezusa 
Chrystusa robili Bogu łaskę, piękne przypomnienie, 

jak to jest naprawdę i jak to ma być naprawdę.                  
Dziękujemy że nas wybrałeś do życia wiecznego…  

tak dziękujemy, że możemy Ci Panie Bożę służyć, bo 
służba Tobie to szczęście... A potem modlimy się za 
Kościół, aby „wzrastał w miłości” razem z papieżem, 

biskupem, modlimy się za tych, którzy „zasnęli z nadzieją zmartwychwstania” i 
w  końcu za nas samych, abyśmy mieli „udział w życiu wiecznym” ze wszystkimi 

świętymi... Piękne powierzanie Kościoła i nas samych Panu Bogu... 
Warto zwrócić uwagę jeszcze i na to: te prośby wyrażone w tym miejscu mają 

charakter wyjątkowy. Przecież, wyrażone podczas sprawowania Eucharystii, są 
nie tylko prośbami wierzących, ale samego Chrystusa, który siebie za nas składa 
w ofierze Ojcu. Tak, a kończy się jeszcze Modlitwa Eucharystyczna (i to każda !)              

Wielką Doksologią: Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie, Tobie, Boże, Ojcze 
wszechmogący,  w jedności Ducha Świętego, wszelka cześć i chwała, przez wszystkie 

wieki wieków. Amen. 
Tak, Wielką Doksologią, bo małą jest modlitwa „Chwała Ojcu”. Doksologią, czyli 

„chwały słowami”, liturgiczną formułą głoszącą chwałę Boga... 
Przez Niego, z Nim i w Nim.... Właśnie dlatego, jak już wspomniano wcześniej,              
Eucharystia to najlepsza cześć oddawana Bogu Ojcu... Tak, po to jesteśmy na 

Mszy Świętej, żeby się zwyczajnie razem pomodlić, ale to coś jeszcze znacznie 
więcej: jeszcze modlimy się w Chrystusie, razem z Chrystusem i przez Chrystusa, 
naszego Pośrednika... I razem z Nim, ofiarującym Ojcu swoje posłuszeństwo aż 
do śmierci, wielbimy Boga; nie tylko słowami, ale całym życiem (przypomnijmy: 

składanym Bogu podczas przygotowania darów!). I z głębi tej świadomości             
powinno na zakończenie Wielkiej Doksologii popłynąć nasze „Amen”. Tak, niech 
będzie Bogu wszelka cześć i chwała, Amen, Amen, Amen. To „Amen” powinno 
wybrzmieć wyjątkowo mocno, bo jest najważniejszym „Amen” podczas całej 
Mszy Świętej... po to przyszliśmy, prawda? Po to tam jesteśmy, bo Eucharystia 
jest nie tylko zaczerpnięciem ze źródła zbawienia, ale także oddawaniem czci  
Ojcu. Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie... Jest za co Go chwalić…                 

(cdn.)  

Popatrzmy z wiarą ...                                                                          
Grzech ciężki czy lekki?                           

Cz. 3.                                                             
Co robić, jeśli są wątpliwości, 

czy grzech był może ciężki 
czy lekki ?  

Oczywiście, udział naszej wolności - podobnie jak 
świadomości – jest stopniowany. Tak, gdyż 
to samo działanie może być podjęte w pełni    

wolności, z ograniczeniem, albo zupełnie bez... 
a więc może być albo grzechem ciężkim, albo 
lekkim, albo nawet wcale nie być grzechem.                                 
Zdarza nam się popełniać zło ze strachu czy 

z lęku, np. kłamać, żeby coś ukryć... Wybieramy 
coś, o czym wiemy, że jest złe, bo ten strach jest 

tak duży, że nie potrafimy go przełamać...                         
Ale potem zastanawiamy się na przykład przy 

rachunku sumienia, czy ten strach rzeczywiście 
był aż taki duży. Jeżeli pojawiają się wątpliwości 
co do tego, czy świadomość była pełna, czy nie, 
czy wolność była pełna, czy jej nie było, czy coś 
się dało w tamtej sytuacji wtedy przezwyciężyć 
czy nie, to warto sprawę przedstawić również 

spowiednikowi na spowiedzi. I wówczas światło 
sakramentu dokona oceny tego co trudne...                  

Korzystanie z pomocy spowiednika jest ważne 
także dla całego procesu kształtowania każdego 
sumienia. Penitenci uczą się dzięki temu pokory  i 

samodzielnego rozróżniania - decyzji - oceny 
pomiędzy grzechem a nie grzechem, pomiędzy 

ciężką odpowiedzialnością a mniejszą...                     
A im bardziej się tego również uczymy, to tym 
łatwiej nam jest potem grzech identyfikować 

w czasie rachunku sumienia, a nawet wtedy, gdy 
pojawia się na horyzoncie jeszcze jako pokusa,                     

i łatwiej jest dokonać rozróżniania.                                      
Grzech ciężki jest bowiem największym                            

nieszczęściem duszy ludzkiej, gdyż zabija                        
wrażliwość sumienia, i doprowadza do utraty relacji z Bogiem. Pamiętajmy o 

tym, by strzec się grzechów ciężkich...                                                                                              
(cdn.)   


